



WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. **22 350 91 91**

www.michalowice.pl

fax **22 350 91 01**

e-mail: **sekretariat@michalowice.pl**

Reguły, 27 marzec 2025r.

Rada Gminy Michałowice

Zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w załączeniu przedkładam sprawozdanie z realizacji zadań gminy z zakresu pieczy zastępczej i wspierania rodziny za rok 2024.

Z poważaniem

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu ustawy o pieczy zastępczej i wspieraniu rodziny za rok 2024.

Zgodnie z Art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej „w terminie do dnia 31 marca każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań”.

Art. 176 w/w ustawy stanowi „Do zadań własnych gminy należy:

- 1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;
- 2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;
- 3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez:
 - a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,
 - b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,
 - c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;
- 4) finansowanie:
 - a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,
 - b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny wspierające;
- 5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym;
- 6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3;
- 7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy”.

Zadania gminy z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy podjęto następujące działania:

1. OPRACOWANIE PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY

„Gminny program wspierania rodziny na lata 2023- 2025”, który wyznacza kierunki działań został przygotowany przez GOPS Gminy Michałowice i przyjęty Uchwałą Rady Gminy nr LVIII/603/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 sierpnia 2023r.

2. ZAPEWNIENIE WSPARCIA ASYSTENTA RODZINY

Wsparciem asystenta rodziny w 2024 roku objętych było 13 rodzin w tym 7 rodzin z roku ubiegłego i 1 rodzina w związku z wydanym postanowieniem Sądu. Zakończono współpracę z 7 rodzinami, w tym 5 rodzin zakończyło współpracę ze względu na realizację zadań, a 2 rodziny złożyły rezygnację ze wsparcia asystenta ze względu na dużą ilość zajęć po pracy i szkole, w konsekwencji czego rodziny nie miały wolnej przestrzeni na spotkania z asystentem rodziny. Łączna liczba dzieci w tych rodzinach to 29. W roku 2024 asystent rodziny nie realizował wsparcia

w ramach ustawy „za życiem” w związku z brakiem wniosków rodzin, które w ramach tej ustawy mogłyby skorzystać ze wsparcia.

W ramach swojej działalności asystent wykorzystywał następujące materiały dydaktyczne: karty pracy drukowane ze stron internetowych do pracy z dziećmi, samodzielnie przygotowane wzory plenerów obowiązków domowych, gry edukacyjne np. „Pytaki”.

Z rodzin objętych wsparciem asystenta 3 dzieci uczęszczało na zajęcia PWD, a 4 rodziców korzystało ze wsparcia psychologa.

W 2024 roku rodziny wykazały zainteresowanie wydarzeniem „Mikołajkowa niespodzianka”, w których wzięło udział 4 rodziny z 8, które zgłosił do udziału asystent rodzinny. W rodzinach, z którymi współpracował asystent zachodziły głównie takie zjawiska jak konflikty okołorozwodowe, samotne rodzicielstwo, potrzeba wsparcia rodzica w diagnozowaniu dziecka oraz uzyskanie orzeczenia o niepełnosprawności, nieregularne uczęszczanie dzieci do szkół, uzależnienie od Internetu, zaniedbania emocjonalne i szkolne oraz praca nad relacjami i więzią emocjonalną między rodzicem a dzieckiem.

Asystent rodziny współprowadził Klub mam. Koszty związane z zatrudnieniem i realizacją wsparcia przez asystenta rodziny wyniosły 120081,64zł, w tym w ramach dotacji 27661,66 zł

3 PROWADZENIE PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO „ŚWIELIKI

Placówka Wsparcia Dziennego „Świeliki” w 2024 roku prowadzona była w formie opiekuńczo – wychowawczej (dwie lokalizacje: Granica i Michałowice) oraz w formie podwórkowej (w Opacz – Kolonii oraz w oparciu o inne zasoby Gminy).

W 2024 roku ze wsparcia w ramach Placówki Wsparcia Dziennego skorzystało:

1. Forma opiekuńczo wychowawcza – 70 osób w tym 6 osób ze specjalnymi potrzebami (zespół Aspergera, ADHD)
2. Forma podwórkowa – 51 osoby (Klub Młodzieżowy + okazjonalne animacje podwórkowe)

Placówka zapewniała uczestnikom opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę oraz rozwój zainteresowań. Wsparciem obejmowano także środowiska dzieci uczęszczających na zajęcia PWD „Świeliki”.

W razie potrzeby zapewniano transport w zakresie dowozu na i z zajęć.

Realizowano następujące działania:

- 1) Poradnictwo psychologiczne – z poradnictwa psychologicznego mogą skorzystać zarówno dzieci uczęszczające na zajęcia jak i ich rodzice, psycholog uczestniczy w zajęciach PWD i na bieżąco reaguje np. w sytuacjach konfliktowych, obecność psychologa w PWD pozwala na zbudowanie więzi pomiędzy dziećmi a psychologiem, co ułatwia zwrócenie się do niego w sytuacji problemowej, odbyły się także zajęcia nt.: zawodu psychologa i zajęcia dotyczące emocji.

W 2024 roku psycholog był dostępny 4 godziny w miesiącu w Michałowicach oraz 4 godziny w miesiącu w Granicy.

Od grudnia 2024 psycholog jest dostępny dwa razy w tygodniu po 4 godziny.

Z indywidualnego wsparcia psychologicznego skorzystało 11 dzieci.

- 2) Korepetycje z matematyki w Granicy– 33 godzin (w trakcie 3 miesięcy), z których skorzystało 19 dzieci;
- 3) Pogotowie lekcyjne – realizowane przez wychowawczynie;

- 4) Zajęcia z języka angielskiego w Michałowicach prowadzone przez wolontariuszkę w formie zabaw z językiem angielskim
- 5) Zajęcia opiekuńczo – wychowawcze - m.in. kulinarne, plastyczne, ruchowe, gry planszowe;
- 6) Zajęcia podwórkowe – animacje wiosenne i letnie;
- 7) Klub Młodzieżowy - podejmowano działania w celu stworzenia przestrzeni dla spotkań z młodzieżą. Zaproponowano możliwość spotkania w pierwszy i drugi poniedziałek . Ofertę poprzedzono analiza potrzeby wśród młodzieży na terenie gminy, informowaniem szkół na terenie gminy, Młodzieżowej Rady Gminy oraz poprzez dostępne kanały informacyjne – strona internetowa GOPS, Facebook Placówki Wsparcia Dziennego. Odbyły się 3 spotkania Klubu Młodzieżowego. Wzięło udział 5 osób
- 8) Ferie – tydzień zajęć codziennych dla dzieci będących uczestnikami PWD (20 osób)
- 9) Odbył się Piknik rodzinno-integracyjny w Regułach, w którym uczestniczyli nasi wychowankowie wraz z całymi rodzinami. Podczas pikniku mieliśmy możliwość wspólnego spędzenia czasu, zintegrowania grup z Michałowic i Granicy, został rozegrany mecz w zbijaka rodzice konta dzieci.
- 10) Wakacje – w trakcie wakacji dzieci uczęszczające na zajęcia PWD w ciągu roku szkolnego, miały okazję wyjechać na kolonie do Ogrodnik pod Elblągiem, (udział wzięło 20 uczestników Placówki). Odbyły się także animacje dla dzieci , w których udział wzięło 68 dzieci, odbyły się także „Wakacje z PWD” w których brali udział nasi wychowankowie – 19 osób
- 11) Rodzinne wyjścia do teatru – teatr Roma – Księga Dżungli, Teatr Capitol – Ekipa Świata, teatr Syrena – Matylida, wyjścia miały charakter integracyjny.
- 12) Mikołajkowa Niespodzianka – wydarzenie organizowane przez GOPS dla rodzin objętych wsparciem, w tym rodzin dzieci uczęszczających do PWD. Ogółem udział wzięło 103 dzieci (w tym wychowankowie PWD) oraz 58 opiekunów osób.

Wydatki PWD w roku 2024 wyniosły: **496966,54 zł.** Źródłem finansowania były środki programu profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi ujmowane w rozdziale 85154 w wysokości **389449,99** , środki ujmowane w rozdziale 85504 w wysokości **88469,05** oraz z pozostałych źródeł w tym min.: wypłata dodatków motywacyjnych z Uchwały nr 63/2024 „*Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027*” w wysokości **19047,5**

4 GRUPY SAMOPOMOCOWE I WSPARCIA

KLUB MAM

Spotkania uczestniczek klubu mają charakter samopomocowy, wspierający a także edukacyjny. Spotkania odbywały się w piątki, w godz. 10.00 – 12.00. Spotkania odbywały się stacjonarnie oraz został zorganizowany piknik w parku, w Regułach. Odbyło się 15 spotkań w skali roku, średnia liczba uczestniczek na spotkaniach wyniosła 4. Ogółem w spotkaniach Klubu uczestniczyło 20 osób. Uczestniczki podniosły swoją wiedzę i umiejętności z zakresu macierzyństwa, integrowały się nawzajem ze sobą, co zmniejszyło ich poczucie osamotnienia i izolacji, podniosły swoją samoocenę i poprawiły samopoczucie. Podczas spotkań stacjonarnych były poruszane m.in. tematy z zakresu: postępów rozwojowych dziecka, radzenia sobie z trudnymi sytuacjami opiekuńczo – wychowawczymi, wygospodarowanie i wykorzystanie czasu dla siebie oraz rodziny, sposobów radzenia sobie z trudnymi emocjami dzieci, zdrowej diety dzieci i usamodzielniania dzieci. Odbyły się 4 spotkania warsztatowe z chustonoszenia, muzyczne – „Kalimbokołysanki” oraz pierwsza pomoc pediatryczna z podziałem na niemowlęta i dzieci. Spotkania prowadził pracownik socjalny oraz asystent rodziny. Koszt poniesiony w związku z warsztatami wyniósł w 2024 r. 1950 zł, dodatkowo poniesiono koszty obsługi spotkań w wys. 151,69 zł, co daje kwotę łączną 2101,69 zł

GRUPA EDUKACYJNO-WSPARCIOWA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU

Odbywały się cykliczne spotkania grupy edukacyjno-wsparciowej dla osób uzależnionych od alkoholu prowadzone przez specjalistę psychoterapii uzależnień. Do udziału w zajęciach

wymagana była kwalifikacja przez specjalistę. W tym czasie odbyło się 45 spotkań po 3 godziny każde. W zajęciach uczestniczyła grupa 17 osób

5 PODNOSZENIE KWALIFIKACJI WYCHOWAWCÓW I ASYSTENTA RODZINY ORAZ EDUKACJA RODZICÓW.

Asystent rodziny brał udział w następujących szkoleniach w ramach podwyższania kompetencji:

- 1) Bezpieczeństwo pracownika socjalnego podczas wykonywania czynności zawodowych;
- 2) Sensoryczna gotowość dzieci do szkoły;
- 3) Co zrobić kiedy rodzice odmawiają współpracy;
- 4) Pierwszy plan pracy;
- 5) Objawy spektrum autyzmu u dziewcząt na różnych płaszczyznach rozwoju;
- 6) Blokady komunikacyjne – rozpoznawanie i skuteczne rozwiązywanie wg. NVC;
- 7) Studium przeciwdziałania przemocy domowej I stopnia;
- 8) Zmiany ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej – praktyczne omówienie obecnego stanu prawnego;
- 9) Dziecko krzywdzone – rozpoznawanie i sposoby wsparcia;
- 10) Udział w cyklu webinarów w ramach kampanii Dzieciństwo bez przemocy;
- 11) Szkolenie z KPA;
- 12) Szkolenie BHP.

Pracownicy PWD brali udział w następujących szkoleniach:

- 1) Excel dla zaawansowanych.
- 2) Koordynator standardów ochrony małoletnich w placówce oświatowej, wychowawczej i opiekuńczo wychowawczej.
- 3) Mega pakiet Pozytywna dyscyplina:
- 4) Emocje u dzieci.
- 5) Jak wprowadzać Pozytywną Dyscyplinę w przedszkolu?
- 6) Jak być nauczycielem asertywnym i życzliwym jednocześnie?
- 7) Kary i nagrody-skuteczność systemów.
- 8) Jak budować poczucie własnej wartości wśród dzieci.
- 9) Konflikty między dziećmi. Jak pomagać się dogadać.
- 10) I konferencja Placówek Wsparcia Dziennego.
- 11) Animator czasu Wolnego.

Pracownicy socjalni brali udział w następujących szkoleniach z obszaru wspierania rodziny.

- 1) Koordynator standardów ochrony małoletnich w placówce oświatowej, wychowawczej i opiekuńczo wychowawczej.
- 2) Współpraca instytucji/podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej
Przeciwdziałanie przemocy domowej, Niebieskie karty- uporządkowanie wiedzy i procedury.
- 3) Studium przeciwdziałania przemocy.
- 4) Procedura odebrania dziecka (zapewnienia dziecku ochrony) w świetle zmian wynikających z rozporządzenia z dnia 4 września 2023 roku oraz zmian wynikających z tzw. Ustawy Kamilka.
- 5) Dziecko krzywdzone-rozpoznawanie i sposoby wspierania.
- 6) Ustawa lex Kamilek.

Szkolenia dla rodziców:

- 1) Zrealizowano dwie części programu profilaktycznego podnoszącego kompetencje wychowawcze opiekunów: „Warsztaty Umiejętności Wychowawczych – Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” dla rodziców w wieku 6-12 lat oraz „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców – Umiejętności Wychowawcze Nastolatek”. W zajęciach udział wzięło 21 rodziców. Zrealizowano łącznie 120 godzin dydaktycznych. Każdy warsztat obejmował 10 spotkań po 4 godziny dydaktyczne. Łącznie w zajęciach udział wzięło 22 rodziców;
- 2) Zrealizowano dwie edycje warsztatów umiejętności wychowawczych dla rodziców dzieci w wieku 7-12 lat pod nazwą „Pozytywne rodzicielstwo” obejmujących 8 spotkań po 4 godz. zegarowe (łącznie każda edycja 24 godziny). W zajęciach łącznie udział wzięło 28 osób;
- 3) zrealizowano wykład edukacyjny dla rodziców „Wychowanie przy ekranie”. W zajęciach uczestniczyło 70 osób .

6 PORADNICTWO

Zapewniono dostęp do specjalistycznego poradnictwa psychologicznego poprzez utrzymanie zatrudnienia psychologa, który w ramach swoich zadań realizowała konsultacje i poradnictwo z zakresu wsparcia dziecka i rodziny. W ujęciu rodzinnym usługą poradnictwa zostało objętych 69 rodzin, w tym 40 rodzin z dziećmi. Łączna liczba osób w rodzinach, które skorzystały z pomocy to 217 osób. Łączna liczba osób w rodzinach z dziećmi to 124 osoby.

7 INNE DZIAŁANIA

- 1) współfinansowano pobyt 4 dzieci z terenu Gminy Michałowice w rodzinach zastępczych, koszt pobytu to 29 235,55zł ;
- 2) pracownicy socjalni uczestniczyli w 2 spotkaniach zespołu dokonującego oceny sytuacji dziecka i funkcjonowania rodziny w Domu Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Walendowie.
- 3) 43 rodziny z dziećmi objęte były pracą socjalną
- 4) W GOPS w 2024 funkcjonował zespół ds. rodziny. W tym okresie zespół spotkał się 11 razy. W skład zespołu wchodzi: kierownik Działu Świadczeń, kierownik Działu Pomocy Społecznej, pracownicy socjalni, asystent rodziny, koordynator-starszy wychowawca Placówki Wsparcia Dziennego, specjalista pracy socjalnej koordynator ds. profilaktyki uzależnień. W 2024 roku Zespół ds. rodziny pracował nad wprowadzeniem Standardów Ochrony małoletnich w GOPS oraz w PWD, organizacją panelu dyskusyjnego „Potrzeby i wyzwania w obszarze wspierania rodziny z perspektywy dzieci, młodzieży rodziców i specjalistów” oraz przygotowaniem Mikołajkowej Niespodzianki.
- 5) Zorganizowano i przeprowadzono panel dyskusyjny „Potrzeby i wyzwania w obszarze wspierania rodziny z perspektywy dzieci, młodzieży rodziców i specjalistów” Dnia 31.10.2024r. w Urzędzie Gminy Michałowice odbył się panel dyskusyjny pod tytułem "Potrzeby i wyzwania w obszarze wspierania rodziny z perspektywy dzieci, młodzieży, rodziców i specjalistów". Celem wydarzenia było stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń, zidentyfikowania potrzeb oraz nawiązania współpracy między instytucjami działającymi w obszarze wsparcia rodzin. Panel odbył się z udziałem uczestników, podzielonych na cztery grupy robocze w sposób umożliwiający integrację środowiska.

Spotkanie miało na celu zbadanie problemów i wyzwań związanych z rodzinami w gminie Michałowice oraz wypracowanie realnych rozwiązań. Organizatorem Panelu były Władze Gminy Michałowice, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice oraz Centrum Usług Wspólnych. W spotkaniu wzięło udział 35 osób. Moderatorami spotkania byli Barbara Paż, pedagog z dwudziestoletnim doświadczeniem w dziedzinie profilaktyki uniwersalnej, uprzedzającej i interwencyjnej oraz szkoleń dla nauczycieli. Oraz Krzysztof Michalak - neuropsycholog, psychoterapeuta systemowy i terapii schematu, diagnosta kliniczny, wykładowca akademicki,

- 6) W dniach 23 czerwca - 2 lipca odbył się letni obóz rekreacyjno-integracyjno-profilaktyczny dla dzieci i młodzieży, który był uzupełnieniem całorocznej oferty opiekuńczo-wychowawczej GOPS. W obozie udział wzięło 26 uczestników
- 7) W dniach 19-30 sierpnia w ramach uzupełnienia całorocznej oferty opiekuńczo-wychowawczej zorganizowano półkolonie dla chętnych dzieci uczęszczających do PWD, w którym udział wzięło 28 osób. Półkolonie profilaktyczne realizowane były w formie stacjonarnej oraz w formie jednodniowych wycieczek wyjazdowych.

PLANY I POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA RZECZ WSPIERANIA DZIECKA I RODZINY

Planuje się:

- 1) kontynuację usługi wsparcia dla rodzin świadczonej przez asystenta rodziny;
- 2) kontynuację świadczenia wsparcia poprzez działalność PWD „Świetliki”;
- 3) dalsze zapewnienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego poprzez utrzymanie zatrudnienia psychologa dla PWD oraz dla mieszkańców;
- 4) kontynuowanie warsztatów wzmacniających umiejętności wychowawcze rodziców;
- 5) inicjowanie wydarzeń integrujących i zachęcających rodziny do wspólnej aktywności;
- 6) zlecanie zadań z zakresu kultury i sportu uwzględniających potrzeby rodzin organizacjom pozarządowym.
- 7) Podjęcie działań w celu przygotowania projektu gminnego programu wspierania rodziny na lata 2026-2028

Osoba odpowiedzialna za przygotowanie sprawozdania:

Iwona Radzimirska

Dyrektorka GOPS Michałowice

Osoby uczestniczące w przygotowaniu sprawozdania:

- 1) Joanna Ratyńska - kierownik Działu Pomocy Społecznej
- 2) Renata Pawłowska – specjalista pracy socjalnej
- 3) Anna Moskwa Skrzyńska – starszy wychowawca - koordynator Placówka Wsparcia Dziennego „Świetliki”

WSKAŹNIKI REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY W ROKU 2024

CEL 1 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny			
Lp.	Zadanie	wskaźniki	wartość wskaźnika w 2024
1.1.	Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej (bezpieczeństwo socjalne)	Liczba rodzin objęta pomocą społeczną.	43
		Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych.	44
		Liczba rodzin korzystających z funduszu alimentacyjnego.	14
1.2.	Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w postaci posiłków, w tym w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu"	Liczba rodzin korzystających z programu i poza programem.	36
		Liczba dzieci korzystających z programu i poza programem.	54
		Liczba osób dorosłych korzystających z programu i poza programem.	19
1.3.	Udzielenie dzieciom i młodzieży stypendium o charakterze socjalnym oraz naukowym.	Liczba osób objętych wsparciem stypendialnym socjalnym	10
		Liczba osób objętych wsparciem stypendialnym naukowym.	688
1.4.	Realizacja Programu "Rodzina 3+"	Liczba rodzin objętych programem	40
1.5.	Zapewnienie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi.	Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem.	0
1.6.	Wsparcie dzieci i młodzieży z rodzin ubogich w dostępie do wypoczynku.	Liczba osób korzystających ze wsparcia finansowego w celu zapewnienia wypoczynku.	0
1.7.	Monitorowanie i ocena sytuacji opiekuńczo-wychowawczej dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej.	Liczba spotkań w zespole ds. ocen sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej.	1
1.8.	Podejmowanie współpracy z podmiotami działającymi na rzecz powrotu dziecka z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej.	Liczba dzieci powracających do rodzin biologicznych.	0
		Liczba spotkań zespołów ds. oceny sytuacji dziecka.	1
1.9.	Współfinansowanie pobytu dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej.	Wysokość poniesionych nakładów finansowych.	29 235,55zł
		Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej.	4

CEL 2 Wsparanie rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej

Lp.	Zadanie	wskaźniki	wartość wskaźnika w 2024
2.1.	Zapewnienie usługi asystenta rodziny.	Liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny.	13
2.2.	Prowadzenie i rozwój placówki wsparcia dziennego.	Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach placówki wsparcia dziennego.	121
2.3.	Realizacja zajęć na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.	Liczba zrealizowanych form wsparcia.	3
		Liczba dzieci i młodzieży objętych wsparciem.	794
2.4.	Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży.	Liczba osób korzystających z wypoczynku.	54
		Liczba zorganizowanych form wypoczynku.	2
2.5.	Prowadzenie grup wsparcia i samopomocy.	Liczba prowadzonych grup.	2
		Liczba osób uczestniczących w grupach.	37
2.6.	Realizacja ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży.	Liczba dzieci korzystających z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych.	1586
2.7.	Organizowanie wydarzeń o charakterze integrującym rodziny.	Liczba zorganizowanych wydarzeń.	2
2.8.	Zapewnienie dostępu do specjalistycznego poradnictwa, w tym psychologicznego, terapii, mediacji i pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego.	Liczba podmiotów udzielających wsparcia.	1
		Liczba udzielonych porad i konsultacji	142

Cel 3 Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny			
Lp.	Zadanie	wskaźniki	wartość wskaźnika w 2024
3.1	Szkolenia dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego.	Liczba zorganizowanych szkoleń.	2
		Liczba osób biorących udział w szkoleniu.	11
3.2	Zapewnienie dostępu do szkoleń i superwizji dla asystenta rodziny.	Liczba zorganizowanych szkoleń i superwizji	13
		Liczba asystentów korzystających ze szkoleń i superwizji.	1
3.3	Zapewnienie dostępu do szkoleń i superwizji dla pracowników placówki wsparcia dziennego.	Liczba zorganizowanych szkoleń i superwizji.	11
		Liczba osób biorących udział w szkoleniach i superwizjach.	2
3.4	Prowadzenie pracy socjalnej i monitorowanie sytuacji dzieci w rodzinach zagrożonych.	Liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną.	43
3.5	Budowanie i wzmacnianie sieci lokalnych liderów rodzinnych.	Liczba zorganizowanych wydarzeń	1